
国労本部電送№85 
発信日        

2024年 11月 26日 
発信部 

業務部 

責任者 受領者 

  

 

＜2024年度 年末手当＞  

ＪＲ北海道が回答（11/26） 

2.00ヵ月分（対前年比 0.06ヵ月増） 

支払日 12月 13日以降準備出来次第 

ＪＲ北海道は本日（11月 26日）、年末手当について上記の回答を行った。 

北海道本部は「持ち帰り検討」の扱いとした。詳細については添付の「国労北海 

道の動き」ならびに「回答書他」を参照されたい。 

 

 【2024年度年末手当の回答状況】  2024年 11月 26日 国鉄労働組合 

会社名 本年度実績 前年度実績 支払日 前年比 回答日 特記事項 

北海道 2.00 ヵ月 1.94 ヵ月 12 月 13 日 0.06 ヵ月増 11/26  

東日本 
2.80 ヵ月＋

0.10 ヵ月 

2.65 ヵ月 

＋5 万円 
12 月 3 日 0.10 ヵ月増 11/12  

東 海 3.00 ヵ月 2.95 ヵ月 12 月 10 日 0.05 ヵ月増 11/12  

西日本 2.60 ヵ月 2.10 ヵ月 12 月 10 日 0.50 ヵ月増 3/12 ※年間臨給 5.20 ヵ月 

四 国 1.88 ヵ月 1.65 ヵ月 12 月 6 日 0.23 ヵ月増 11/22 
ライフプラン支援金

0.4 ヵ月含め 2.28 ヵ月 

九 州 2.55 ヵ月 
2.30＋ 

0.20 ヵ月 
12 月 10 日 0.05 ヵ月増 11/19  

貨 物 1.62 ヵ月 1.63 ヵ月 12 月 6 日 0.01 ヵ月減 11/14  

ソフトバンク 2.50 ヵ月 2.50 ヵ月 12 月 13 日 同月数 11/20  

 


