

国労本部電送No.85	発信日	発信部 業務部	責任者	受領者
	2024年11月26日			

<2024年度 年末手当>

JR北海道が回答 (11/26)

2.00ヵ月分 (対前年比 0.06ヵ月増)

支払日 12月13日以降準備出来次第

JR北海道は本日(11月26日)、年末手当について上記の回答を行った。
北海道本部は「持ち帰り検討」の扱いとした。詳細については添付の「国労北海道の動き」ならびに「回答書他」を参照されたい。

【2024年度年末手当の回答状況】

2024年11月26日 国鉄労働組合

会社名	本年度実績	前年度実績	支払日	前年比	回答日	特記事項
北海道	2.00ヵ月	1.94ヵ月	12月13日	0.06ヵ月増	11/26	
東日本	2.80ヵ月+ 0.10ヵ月	2.65ヵ月 +5万円	12月3日	0.10ヵ月増	11/12	
東海	3.00ヵ月	2.95ヵ月	12月10日	0.05ヵ月増	11/12	
西日本	2.60ヵ月	2.10ヵ月	12月10日	0.50ヵ月増	3/12	※年間臨給 5.20ヵ月
四国	1.88ヵ月	1.65ヵ月	12月6日	0.23ヵ月増	11/22	ライフプラン支援金 0.4ヵ月含め 2.28ヵ月
九州	2.55ヵ月	2.30+ 0.20ヵ月	12月10日	0.05ヵ月増	11/19	
貨物	1.62ヵ月	1.63ヵ月	12月6日	0.01ヵ月減	11/14	
ソフトバンク	2.50ヵ月	2.50ヵ月	12月13日	同月数	11/20	